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Kontrollutvalget skal rapportere sitt arbeid til kommunestyret. Det 
gjøres gjennom denne årsrapporten som gir en oversikt over 

sammensetning, utvalgets arbeid og økonomi i 2025. 

Om kontrollutvalget, mandat og sammensetning                             
Alle kommuner skal ha et kontrollutvalg valgt av kommunestyret1. Kontrollutvalget er 
kommunestyrets kontrollorgan, og skal føre løpende kontroll med den kommunale 
forvaltning. 
 

Kontrollutvalgets sammensetning 2025 
Det er strenge krav til hvilke roller kontrollutvalgets medlemmer kan ha når de er medlem av 
utvalget. De kan blant annet ikke være ansatt i kommunen eller ha en ledende rolle (for 
eksempel styremedlem) i selskaper som kommunen er eier i.  
 
Medlemmene er valgt av kommunestyret2 

 

Kommunestyrets representant i kontrollutvalget er Jardar Ellevold3. 
Det har ikke skjedd endringer i sammensetningen i 2025 . 
 

Møter 
Kontrollutvalget har i 2025 avholdt 4 møter og behandlet 53 saker. 8 av sakene er oversendt 
kommunestyret for endelig behandling. En fullstendig oversikt er vedlagt.  
 

Rammer for utvalgets arbeid 
Kommuneloven og kontrollutvalgets reglement4 utgjør rammen for kontrollutvalgets arbeid. 
Kontrollutvalget skal bidra til god tjenestekvalitet, effektiv ressursutnyttelse og sikre at 
politiske vedtak blir fulgt opp. 
 
 
 
 

 
1 Jf . kommuneloven § 23.1 
2 Sak 85/24 den 31.10.2024 
3 Jf . kommuneloven § 23.1 
4 Kontrollutvalget har pr 02.03.2026 ikke reglement 
 

Medlemmer  Varamedlemmer 
Jardar Ellevold, leder 1. varamedlem Maren Kværness Halberg 
Ola Løken, nestleder 2. varamedlem Unni Dalbakk Nytrøen 
Kjersti Bjørke Grindflek 3. varamedlem Per Kristian Aasbrenn 
John Olav Fonås 4. varamedlem Tollef Lau 
Brynhild Lervang 5. varamedlem Anne Berit Lutnæs 
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Kontrollutvalget skal sørge for at følgende oppgaver blir utført: 
 

• Påse at regnskapsrevisjonen gjennomføres etter gjeldende lover og forskrifter. 
• Kontroll med den økonomiske forvaltningen skal skje etter gjeldene bestemmelser og 

vedtak. 
• Forvaltningsrevisjoner - bestilling, gjennomføring og oppfølging. 
• Eierskapskontroll – bestilling, gjennomføring og oppfølging. 
• Påse at vedtak som kommunestyret treffer ved behandling av revisjonsrapporter blir 

fulgt opp. 
• Utarbeide forslag til budsjett for kontrollarbeidet i kommunen. 
• Kontrollutvalget innstiller til kommunestyret for om valg av revisjonsordning og 

sekretariatsordning.  
 

I tillegg kan kontrollutvalget på eget initiativ ta opp forhold som kan defineres som 
kontrolloppgaver. Det kan være forhold som oppfattes som uønskede eller i strid med en 
effektiv og forsvarlig forvaltning av kommunens ressurser. 
 
 

Kommunestyret kan be kontrollutvalget om å gjennomføre konkrete 
kontrolloppgaver.  

 

Kontrollutvalgets ressurser 
 

Sekretariat 

Tjenesten er konkurranseutsatt i 2 + 1 + 1 år. Kontrollutvalget har hatt sekretariatsbistand fra 
Konsek Trøndelag IKS siden april 20245. 
 

Revisjon 

Tjenesten er konkurranseutsatt i 2 + 1 + 1 år. KPMG har levert revisjonstjenestene siden 
januar 2025. 
 
Begge kontraktene ble tildelt gjennom en anbudskonkurranse.  
 
 

Økonomi 

Kontrollutvalget utarbeider forslag til budsjett for kontroll og revisjon som vedtas av 
kommunestyret6. I 2025 fikk kontrollutvalget rammen de de hadde foreslått, og i tillegg 
innvilget kr 50 000 i merinntekter ved kommunestyrets behandling av andre tertial. Økningen 

 
5 Kommunestyrets sak 26/24 den 29.02.2024 
6 Kontrollutvalgets sak 117/24, 19.12.2024 
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i budsjettet skyldes første år med ny revisjonsløsning hvor anbudsprisene lå betydelig over 
budsjetterte kostnader. 
 
 
Kontrollutvalgets regnskap 
Tekst 
 

Regnskap 2025 Budsjett 2025 

Kontrollutvalget 55 623 124 700 
Sekretariat 244 645 260 000 
Revisjon 711 182 580 000 
Sum 1 011 450 967 000 
 
Noen kommentarer til regnskapet: 

• Regnskapsrevisjon er ca. 13 500 kr dyrere enn anbudspris.  
• Forvaltningsrevisjon er ca. 8 000 kr dyrere enn anbudspris, men ligger ca.  117 000 

over budsjettet. 
• Kontrollutvalgets drift ble betydelig lavere enn budsjettert på grunn av ingen 

deltagelse på kurs og mindreforbruk på godtgjøring. 
• Kontrollutvalgets merbevilgning i andre tertial på kr 50 000, fremkommer ikke som 

budsjettregulering. 
 

Kontrollutvalgets budsjett dekker utgifter til kontrollutvalget, sekretærbistand 
og revisjon. Anbudene for revisjonstjenestene ble høyere enn budsjettert, 
noe som førte til større kostnader enn budsjettert. Kontrollutvalget varslet 

merforbruk i andre tertial, og fikk noe av merkostnaden dekket. 

 

Lovpålagte oppgaver                                                         

Regnskapsrevisjon 
Kontrollutvalget behandler saker om regnskapsrevisjon i flere møter gjennom året.  
 
Det er etablert rutiner for orienteringer fra oppdragsansvarlige regnskapsrevisoren i 
forbindelse med avleggelse av revisjonsberetning, samt informasjon om planlegging og 
status for finansiell revisjon og eventuelle områder det arbeides spesielt med. 
 
 

Årsregnskap 

Kontrollutvalget skal uttale seg om kommunens årsregnskap. Kontrollutvalgets uttalelse til 
kommunens regnskap og Rendalen kommuneskoger KF er oversendt formannskapet og 
inngikk som beslutningsgrunnlag ved kommunestyrets behandling av regnskapet for 20247.  

 
7 Kommunestyrets sak 32/25 og 34/25, møte 19.06.2024 
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Kontrollutvalget hadde ingen merknader til kommunen sine årsregnskaper og 
årsberetning for 2024.  

 

Forenklet etterlevelseskontroll 

Regnskapsrevisor gjennomfører årlig en enkel kontroll som stikkprøver, av den økonomiske 
forvaltningen. Kontrollen gjennomføres ut fra en risiko – og vesentlighetsvurdering av hvor 
revisor mener det kan være risiko for at kommunen ikke etterlever sentrale bestemmelser og 
vedtak på økonomiområdet.  
 
Kommunens etterlevelse ved godkjenning av utgiftsgodtgjørelser for ledere i kommunen, 
inkludert politisk ledelse, ble kontrollert  for 20248.  
 
Kontrollen så på kommunens rutiner for godkjennelse av reiseregninger og 
utgiftsgodtgjørelser for ledere i kommunen i henhold til delegeringsreglement og 
skattebetalingsforskriften 
Revisor konkluderte med at kommunen ikke fulgte regelverket som ble undersøkt, og har 
sendt et nummerert brev til kontrollutvalget.  
 
Kommunens interne kontroll har gjennom året vært mangelfull på området knyttet til 
godkjennelse av utgiftsgodtgjørelser for ledere. Det ble ved kontroll av 23 utgiftsgodtgjørelser 
avdekket at fem av disse hadde manglende kvalitet i attestasjon- og anvisningsrutinene i 
kommunen. 
 

Et nummerert brev er en skriftlig rapport fra revisor om mangler eller 
brudd på regler som må rettes opp. Kontrollutvalget følger med på at 

kommunedirektøren følger opp revisors anbefalinger. 

 

Forvaltningsrevisjon 
Kontrollutvalget skal utrede behovet for, planlegge og bestille forvaltningsrevisjoner i 
kommunen og kommunens selskaper. Arbeidet baseres på en fireårig plan som er vedtatt av 
kommunestyret9.  
 
Forvaltningsrevisjon er en undersøkelse av om kommunens virksomheter og selskaper er 
produktive, effektive og følger lover, regler og kommunestyrets vedtak. 
 
Etter at kommunestyret har behandlet en forvaltningsrevisjon følger kontrollutvalget normalt 
opp denne etter ca. et halvt til 1 år etter kommunestyrets behandling. 
 
 
Disse forvaltningsrevisjonene er til oppfølging: 

 
8 Kontrollutvalgets sak 26/25, møte 15.09.2025 
9 Kommunestyrets sak 114/24 Plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll 

https://www.konsek.no/wp-content/uploads/2024/03/Plan-for-forvaltningsrevisjon-og-eierskapskontroll-2024-Rendalen-endelig.pdf
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Skolens læringsmiljø og tilpasset  undervisning  

Rapporten ble behandlet av kontrollutvalget og kommunestyret i november 2025. Formålet 
med forvaltningsrevisjonen var å undersøke skoleeier og skolene sitt helhetlige arbeid med å 
sikre et trygt og godt skolemiljø for elevene.   
 
Kommunestyret vedtok10 at kommunedirektøren skulle: 

• Få på plass retningslinjer og rutiner for evaluering av det psykososiale skolemiljøet i 
internkontrollsystemet 

• Få større innsikt i årsakene for skolefravær 
• Konkretisere når tiltak skal iverksettes på ulike nivå for skolefravær og gjennomføre 

kompetanseheving blant skolens ansatte for temaet 
• Vurdere hvordan elever og foreldre kan involveres mer i skolens arbeid med 

psykososialt skolemiljø og fravær. 
 
Rapporten skal følges opp av kontrollutvalget og kommunestyret innen utgangen av april 
2026 

 

Næringsutvikling 

Rapport fra forvaltningsrevisjon av næringsutvikling ble behandlet i mars 2025 (planlagt 
levert desember 2024).  
 
Formålet var å se på kommunens produktivitet og måloppnåelse i arbeidet med 
tilretteleggelse for et etablert og aktivt næringsliv i kommunen. 
 
Kommunestyret vedtok at kommunedirektøren skulle11: 
 

• Rullere styrende dokumenter for næringsutvikling og 
o spisse prioriteringer 
o utarbeide handlingsplaner for en tettere oppfølging av enkeltområder 
o utarbeide mål for næringsarbeidet slik at oppfølging og rapportering blir 

tydeligere 
• Vurdere en annen organisering for å utnytte ressursene bedre 

 
 
 
Rapporten skal følges opp av kontrollutvalget innen utgangen av desember 2025, og settes 
opp på kontrollutvalgets første møte i 2026. 

 

Rendalen kommuneskoger 

Oppfølging av forvaltningsrevisjon av Rendalen kommuneskoger  ble behandlet i mars 
 

10 Kommunestyrets vedtak 68/25 den 20.11.2025 
11 Kommunestyrets vedtak 11/25 den 27.03.2025. 



 

7  

202512.  
Kontrollutvalget bestilte en kombinert forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll for å få et 
helhetlig bilde av hvordan virksomheten fungerer og om den styres etter kommunens 
forventninger. 
 
Kontrollutvalget ble orientert om prosjektgruppas arbeid for å avklare driftsform, 
samfunnsnytte, organisering, investerings- og driftsbehov13. 
 
Kontrollutvalget har en ny oppfølging innen utgangen av mars 2027 når prosjektgruppa har 
konkludert med løsning for fremtidig driftsform. 
 
 

De gjennomførte forvaltningsrevisjonene har etter kontrollutvalgets 
syn bidratt til bedre måloppnåelse og en styrket internkontroll.   

 

Eierskapskontroll 
En eierskapskontroll er en kontroll av hvordan utøvelsen av kommunens eierinteresser i 
selskaper gjøres. Det kontrolleres om kommunens eierrepresentant utfører eierinteressene i 
samsvar med lover og forskrifter, kommunestyrets vedtak og anerkjente prinsipper for 
eierstyring.  
 
Arbeidet baseres på en fireårig plan som er vedtatt av kommunestyret14.  
 
En eierskapskontroll kan gjelde utøvelsen av eierrollen generelt, eller i et bestemt selskap. 
 

Rendalen kommuneskoger 

Det er ble gjennomført en eierskapskontroll av Rendalen kommuneskoger kombinert med en 
forvaltningsrevisjon som beskrevet i avsnittet om forvaltningsrevisjon Rendalen 
kommuneskoger.  
 
Det viktigste oppfølgingspunktet var at kommunen manglet en eierskapsmelding for hvordan 
kommunen skal styre og følge opp sine eierskap15.   
 
Oppfølging av kommunestyrets vedtak er gjennomført16 men ikke avsluttet fordi 
kommunestyret fremdeles ikke har vedtatt en eierskapsmelding. 
 
Kommuneloven setter krav til at kommuner minst en gang i løpet av valgperioden skal 
utarbeide en eierskapsmelding17. 
 

 
12 Kommunestyrets vedtak 60/22 den 24.11.2022 
13 Kontrollutvalgets sak 1/25 den 03.03.2025. 
14 Kommunestyrets sak 114/24 den 19.12.2024. Plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll 
15 Kommunestyrets vedtak 60/22 den 24.11.2022. 
16 Kontrollutvalgets sak 1/25 den 03.03.2025 
17 Kommunelovens §26-1. 

https://www.konsek.no/wp-content/uploads/2024/03/Plan-for-forvaltningsrevisjon-og-eierskapskontroll-2024-Rendalen-endelig.pdf
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Formålet med en eierskapsmelding å sikre politisk kontroll, oversikt 
og strategisk styring av kommunens engasjement i selskaper, 

foretak og interkommunalt samarbeid 

 

Betryggende regnskapsrevisjon 
 
En av kontrollutvalgets oppgaver er å se til at de formelle kravene til revisorene blir overholdt. 
Det kan for eksempel være krav til utdanning, uavhengighet og objektivitet. Revisor har 
dokumentert dette overfor kontrollutvalget. 
 
Kontrollutvalget har hatt en god dialog med revisorene og fått løpende informasjon om 
revisjonsarbeidet. For regnskapsrevisjon orienterer oppdragsansvarlig revisor ved behov i 
utvalgets møter.  
 
Kontrollutvalget har i hatt en gjennomgang av hvordan påse-ansvaret overfor 
regnspasrevisor er fulgt opp, og konstaterte at kommunens regnskaper er betryggende 
revidert i 202518. 
 
 

Annet arbeid i utvalget       
                                                                                

Orientering fra kommunedirektør 
Kontrollutvalget kan på eget initiativ be om orienteringer fra administrasjonen for å ivareta det 
løpende kontrollansvaret.  
 
 
I tillegg til orienteringer knyttet til saker om årsavslutning, forvaltningsrevisjoner og 
eierskapskontroller har kommunedirektøren orientert om: 

• Kommunedirektørens oppfølging av kommunestyrets vedtak19 
• Tilgang til helsetjenester og beredskap i sommerferier20 
• Tertialrapport 1 og 2 for 202521 
• Kommunedirektørens internkontroll22 

 
 

 
18 Kontrollutvalgets sak 53/25 den 10.11.2025 
19 Kontrollutvalgets sak 19/25, møte 02.06.2025 
20 Kontrollutvalgets sak 22/25, møte 02.06.2025 
21 Kontrollutvalgets sak 28/25, møte 15.09.2025 
22 Kontrollutvalgets sak 36/25, møte 11.11.2025 
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Virksomhetsbesøk 
Hensikten er å bli bedre kjent med ulike deler av organisasjonen. 
Kontrollutvalget har ikke gjennomført virksomhetsbesøk i 2025.   
 

Henvendelser 
Kontrollutvalget har ikke mottatt noen henvendelser i 2025.  
 
 

Opplæring og faglig samarbeid 
Medlemmene i kontrollutvalget har gjennom fjoråret fått tilbud om å delta i opplæring og 
faglig samarbeid via Konsek Trøndelag, NKRF og Forum for kontroll og tilsyn (FKT). 
 
Utvalget har ikke deltatt på noen samlinger eller kurs.  
 
 
 

Avslutning                                                                                                               
Årsrapporten er en oppsummering av årets virksomhet i kontrollutvalget, og utvalgets saker 
ligger åpent på kontrollutvalgets nettside 
 
 

Kontrollutvalgets arbeid skal bidra til å styrke tilliten til 
lokaldemokratiet. Utvalget mener å ha bidratt til dette, og vil takke 
kommunestyret og administrasjonen for samarbeidet 

 
 
Kontrollutvalget, 02.03. 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.konsek.no/kontrollutvalg/rendalen/
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Vedlegg: Saker behandlet i 2025 
 
Møtedato Saksnr Sakstittel 
03.03.2025 01/25 Oppfølging av forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll av Rendalen 

kommuneskoger 

03.03.2025 02/25 Kommunedirektørens oppfølging av forenklet etterlevelseskontroll - 
utleieboliger 

03.03.2025 03/25 Vurdering av kontrollutvalgets budsjett for 2025 
03.03.2025 04/25 Dialogmøte med ordfører 
03.03.2025 05/25 Gjennomgang av oppdragsavtale for revisjonstjenestene 
03.03.2025 06/25 Rapport - Næringsutvikling i Rendalen kommune 
03.03.2025 07/25 Kontrollutvalgets årsmelding 2024 
03.03.2025 08/25 Planlegging av virksomhetsbesøk 
03.03.2025 09/25 Oppfølging av kommunens selskaper 
03.03.2025 10/25 Referatsaker 
03.03.2025 11/25 Innspill til kontrollarbeidet 
03.03.2025 12/25 Godkjenning av dagens møteprotokoll 

02.06.2025 13/25 Daglig leder i Rendalen kommuneskoger KF orienterer om årsregnskap 
og årsrapport for 2024 

02.06.2025 14/25 Revisor orienterer om revisjonsberetningen til Rendalen 
kommuneskoger KF 

02.06.2025 15/25 Kontrollutvalgets uttalelse om årsregnskap og årsberetning for 
Rendalen kommuneskoger KF 

02.06.2025 16/25 Kommunedirektøren orienterer om årsregnskap og årsberetning 2024 
for Rendalen kommune 

02.06.2025 17/25 Revisor orienterer om revisjonsberetningen 2024 for Rendalen 
kommune 

02.06.2025 18/25 Kontrollutvalgets uttalelse om årsregnskap og årsrapport 2024 for 
Rendalen kommune 

02.06.2025 19/25 Orientering om administrasjonens oppfølging av kommunestyrets 
vedtak for 2024 

02.06.2025 20/25 Budsjettkontroll - status per mai 2025 
02.06.2025 21/25 Bestilling forvaltningsrevisjon for 2025 
02.06.2025 22/25 Orientering om tilgang til helsetjenester og beredskap i sommerferien 
02.06.2025 23/25 Referatsaker 
02.06.2025 24/25 Innspill til kontrollarbeidet 
02.06.2025 25/25 Godkjenning av dagens møteprotokoll 

15.09.2025 26/25 Forenklet etterlevelsekontroll for 2024 - godkjenning av 
utgiftsgodtgjørelser for ledere i kommunen 

15.09.2025 27/25 Valg av prosjektplan - IKT-sikkerhet eller psykososialt skolemiljø 
15.09.2025 28/25 Tertialrapport 1 og 2 for 2025 - orientering 
15.09.2025 29/25 Budsjettkontroll  - status per august 2025 

15.09.2025 30/25 Forslag til budsjett 2026 med økonomiplan 2026-2029 for 
kontrollutvalget 

15.09.2025 31/25 Oppfølging av selskaper - FARTT IKT IKS 
15.09.2025 32/25 Oppfølging av selskaper - Midt-Hedmark brann- og redningsvesen  IKS 
15.09.2025 33/25 Referatsaker 
15.09.2025 34/25 Innspill til kontrollarbeidet 
15.09.2025 35/25 Godkjenning av møteprotokoll fra dagens møte 
      
10.11.2025 36/25 Orientering om kommunedirektørens internkontroll 
10.11.2025 37/25 Den oppdragsansvarlige regnskapsrevisorens uavhengighetserklæring 
10.11.2025 38/25 Revisjonsplan for regnskapsåret 2025 
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Møtedato Saksnr Sakstittel 
10.11.2025 39/25 Forenklet etterlevelseskontroll 2025 - risiko- og vesentlighetsvurdering 
10.11.2025 40/25 Rapport - Forvaltningsrevisjon av psykososialt skolemiljø 
10.11.2025 41/25 Kontrollutvalgets årsplan for 2026 
10.11.2025 42/25 Oppfølging av selskaper - FIAS IKS 
10.11.2025 43/25 Oppfølging av selskaper - Meskano AS 
10.11.2025 44/25 Oppfølging av selskaper - Nordavind Energy Sites AS 
10.11.2025 45/25 Oppfølging av vedtak for kontrollutvalget 

10.11.2025 46/25 Tilsynsrapport fra Arbeidstilsynet - muskel- og skjelettplager og 
psykiske plager ved Fagertun skole 

10.11.2025 47/25 Tilsynsrapport fra Arbeidstilsynet - muskel- og skjelettplager og 
psykiske plager ved Rendalen sykehjem 

10.11.2025 48/25 Utarbeidelse av reglement for kontrollutvalget 
10.11.2025 49/25 Utarbeidelse av kommunikasjonsplan for kontrollutvalgets arbeid 
10.11.2025 50/25 Referatsaker 
10.11.2025 51/25 Innspill til kontrollarbeidet 
10.11.2025 52/25 Godkjenning av møteprotokoll fra dagens møte 
10.11.2025 53/25 Oppfølging av kommunens regnskapsrevisor 
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